ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
И МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

28 мая 2010 г. № 151/53

О признании утратившими силу некоторых
нормативных правовых актов Министерства
внутренних дел Республики Беларусь и Министерства
здравоохранения Республики Беларусь

На основании подпункта 9.4 пункта 9 Положения о Министерстве внутренних дел
Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 4
декабря 2007 г. № 611 «О некоторых вопросах Министерства внутренних дел и
организаций, входящих в систему органов внутренних дел», и подпункта 7.1 пункта 7
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в
редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г.
№ 843 Министерство внутренних дел Республики Беларусь и Министерство
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Признать утратившими силу:
приказ Министерства внутренних дел Республики Беларусь и Министерства

здравоохранения Республики Беларусь от 16 февраля 1998 г. № 27/40 «Об утверждении
Инструкции о порядке выявления и учета лиц, допускающих немедицинское потребление
наркотических или других средств, влекущих одурманивание, оформления и направления
на принудительную изоляцию больных наркоманией» (Бюллетень нормативно-правовой
информации, 1998 г., № 8);

постановление Министерства внутренних дел Республики Беларусь и Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 19 сентября 2005 г. № 293/33 «О внесении
изменений и дополнений в Инструкцию о порядке выявления и учета лиц, допускающих
немедицинское потребление наркотических или других средств, влекущих
одурманивание, оформления и направления на принудительную изоляцию больных
наркоманией» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г.,
№ 157, 8/13182);

постановление Министерства внутренних дел Республики Беларусь и Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 25 сентября 2007 г. № 233/85 «О внесении
изменений и дополнения в Инструкцию о порядке выявления и учета лиц, допускающих
немедицинское потребление наркотических или других средств, влекущих
одурманивание, оформления и направления на принудительную изоляцию больных
наркоманией» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г.,
№ 249, 8/17210);

постановление Министерства внутренних дел Республики Беларусь и Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 14 ноября 2007 г. № 296/107 «О внесении
изменения в Инструкцию о порядке выявления и учета лиц, допускающих немедицинское
потребление наркотических или других средств, влекущих одурманивание, оформления и
направления на принудительную изоляцию больных наркоманией» (Национальный реестр
правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 300, 8/17567).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр внутренних дел
Республики Беларусь

А.Н.Кулешов

  Министр здравоохранения
Республики Беларусь

В.И.Жарко